

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GURUPI TOCANTINS - FMS**  
**CENTRAL DE AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS**  
**ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS E QUANTITATIVOS ESTIMADOS**  
**ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA**  
**PREGAO ELETRONICO Nº PE/2025.999-FMS SRP**  
**PROTOCOLO ELETRÔNICO Nº 2025062307005**

**ÓRGÃO DEMANDANTE/GERENCIADOR:**

- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GURUPI TOCANTINS - FMS

**OBJETO:**

- PREGAO ELETRONICO - REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAUDE INCLUINDO UBS, CAPS E SAMU.

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO:**

- MENOR PREÇO POR ITEM

**MODO DE DISPUTA:**

- Aberto e Fechado

**ORÇAMENTO:**

- Não Sigiloso

**PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:**

- SIM

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:**

- R\$ 33.811.746,60

**NATUREZA DO OBJETO**

- O objeto a ser contratado enquadra-se na classificação de bens comuns, nos termos do art. 6, inciso XIII da Lei 14.133/2021.

**1. DO OBJETO E CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO:**

1.1. Constitui objeto deste Termo de Referência **PREGAO ELETRONICO - REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAUDE INCLUINDO UBS, CAPS E SAMU.**, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

| Item | Benefício                   | Cód.  | Descrição do Item                                                                                                                                                 | UM     | Quantidade | Preço médio | Valor total |
|------|-----------------------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|
| 1    | Exclusivo ME/EPP            | 38265 | <b>ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 3MG/ML + 3MG/ML</b><br>ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 3MG/ML + 3MG/ML | AMPOLA | 750,0000   | 27,1367     | 20.352,53   |
| 2    | Ampla concorrência<br>75,00 | 65301 | <b>ACETATO DE HIDROCORTISONA 10MG/G CREME</b><br>ACETATO DE HIDROCORTISONA 10MG/G CREME                                                                           | TUBO   | 9.000,0000 | 11,5167     | 103.650,30  |

CZ

|    |                                |       |                                                                                                       |         |              |         |            |
|----|--------------------------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|---------|------------|
| 3  | Cota<br>ME/EPP<br>25,00        | 65301 | <b>ACETATO DE HIDROCORTISONA 10MG/G CREME</b><br>ACETATO DE HIDROCORTISONA 10MG/G CREME               | TUBO    | 3.000,0000   | 11,5167 | 34.550,10  |
| 4  | Ampla<br>concorrência<br>75,00 | 53372 | <b>ACETILCISTEINA 600MG 5G</b><br>ACETILCISTEINA 600MG                                                | UNIDADE | 45.000,0000  | 3,5033  | 157.648,50 |
| 5  | Cota<br>ME/EPP<br>25,00        | 53372 | <b>ACETILCISTEINA 600MG 5G</b><br>ACETILCISTEINA 600MG                                                | UNIDADE | 15.000,0000  | 3,5033  | 52.549,50  |
| 6  | Exclusivo<br>ME/EPP            | 6239  | <b>ACICLOVIR 200MG</b><br>ACICLOVIR 200MG - 1CP                                                       | UNIDADE | 45.000,0000  | 1,0333  | 46.498,50  |
| 7  | Exclusivo<br>ME/EPP            | 38266 | <b>ACICLOVIR 50 MG/G (5%) CREME</b><br>ACICLOVIR 50 MG/G (5%) CREME                                   | TUBO    | 750,0000     | 3,4333  | 2.574,98   |
| 8  | Exclusivo<br>ME/EPP            | 1971  | <b>ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG - COMPRIMIDO</b><br>ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG - COMPRIMIDO - 1CP | UNIDADE | 300.000,0000 | 0,1467  | 44.010,00  |
| 9  | Exclusivo<br>ME/EPP            | 38204 | <b>ACIDO ASCORBICO 100MG/ML SOLUCAO INJETAVEL</b><br>ACIDO ASCORBICO 100MG/ML SOLUCAO INJETAVEL       | AMPOLA  | 7.500,0000   | 2,0733  | 15.549,75  |
| 10 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 57069 | <b>ACIDO FOLICO 2MG/ML SOLUCAO ORAL</b><br>ACIDO FOLICO 2MG/ML SOLUCAO ORAL                           | FRASCO  | 3.000,0000   | 6,6633  | 19.989,90  |
| 11 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 19030 | <b>ACIDO FOLICO 5MG CPR</b><br>ACIDO FOLICO 5MG CPR                                                   | UNIDADE | 300.000,0000 | 0,1400  | 42.000,00  |
| 12 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 52659 | <b>ACIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML</b><br>ACIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML                                     | AMPOLA  | 1.500,0000   | 8,1567  | 12.235,05  |
| 13 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 65376 | <b>ADENOSINA 3 MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL 2 ML</b>                                                     | AMPOLA  | 750,0000     | 12,3967 | 9.297,53   |
| 14 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 65377 | <b>AGUA PARA INJECAO 10 ML - SOLUCAO INJETAVEL</b>                                                    | AMPOLA  | 7.500,0000   | 0,5400  | 4.050,00   |
| 15 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 1973  | <b>ALBENDAZOL 400 MG - COMP MASTIGAVEL - 1CP</b><br>ALBENDAZOL 400 MG - COMP MASTIGAVEL - 1CP         | UNIDADE | 30.000,0000  | 1,0267  | 30.801,00  |

BQ

|    |                          |       |                                                                                                                                                                           |         |             |         |           |
|----|--------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|---------|-----------|
| 16 | Exclusivo ME/EPP         | 38205 | <b>ALBENDAZOL 40MG/ML SOLUCAO ORAL</b><br>ALBENDAZOL 40MG/ML SOLUCAO ORAL                                                                                                 | FRASCO  | 3.000,0000  | 3,0000  | 9.000,00  |
| 17 | Exclusivo ME/EPP         | 1975  | <b>ALENDRONATO DE SODIO 70 MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>ALENDRONATO DE SODIO 70 MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                                     | UNIDADE | 7.500,0000  | 0,7067  | 5.300,25  |
| 18 | Exclusivo ME/EPP         | 37790 | <b>ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO</b><br>ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO                                                                                                       | UNIDADE | 60.000,0000 | 0,4267  | 25.602,00 |
| 19 | Exclusivo ME/EPP         | 11046 | <b>AMBROXOL 30MG/ML SOLUCAO ORAL</b><br>AMBROXOL 30MG/ML SOLUCAO ORAL                                                                                                     | FRASCO  | 4.500,0000  | 7,1367  | 32.115,15 |
| 20 | Exclusivo ME/EPP         | 15729 | <b>AMIODARONA 200MG - 1CP</b><br>AMIODARONA 200MG - 1CP                                                                                                                   | UNIDADE | 90.000,0000 | 0,7500  | 67.500,00 |
| 21 | Ampla concorrência 75,00 | 57070 | <b>AMOXICILINA + CLAVULONATO 500MG+125MG - 1CP</b><br>AMOXICILINA + CLAVULONATO 500MG+125MG - 1CP                                                                         | UNIDADE | 22.500,0000 | 4,2467  | 95.550,75 |
| 22 | Cota ME/EPP 25,00        | 57070 | <b>AMOXICILINA + CLAVULONATO 500MG+125MG - 1CP</b><br>AMOXICILINA + CLAVULONATO 500MG+125MG - 1CP                                                                         | UNIDADE | 7.500,0000  | 4,2467  | 31.850,25 |
| 23 | Exclusivo ME/EPP         | 57071 | <b>AMOXICILINA + CLAVULONATO, 50MG/ML+12,5MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO</b><br>AMOXICILINA + CLAVULONATO, 50MG/ML+12,5MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO                           | FRASCO  | 1.500,0000  | 32,9867 | 49.480,05 |
| 24 | Ampla concorrência 75,00 | 38267 | <b>AMOXICILINA 500 MG CAPSULA - 1CP</b><br>AMOXICILINA 500 MG CAPSULA - 1CP                                                                                               | UNIDADE | 67.500,0000 | 1,2300  | 83.025,00 |
| 25 | Cota ME/EPP 25,00        | 38267 | <b>AMOXICILINA 500 MG CAPSULA - 1CP</b><br>AMOXICILINA 500 MG CAPSULA - 1CP                                                                                               | UNIDADE | 22.500,0000 | 1,2300  | 27.675,00 |
| 26 | Exclusivo ME/EPP         | 65270 | <b>ANESTESICO COLIRIO (CLORIDATO DE TETRACAINA 1% + CLORIDATO DE FENILEFRINA 0,1%)</b><br>ANESTESICO COLIRIO (CLORIDATO DE TETRACAINA 1% + CLORIDATO DE FENILEFRINA 0,1%) | FRASCO  | 50,0000     | 15,5667 | 778,34    |

BQ

✓

|    |                          |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |              |          |            |
|----|--------------------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|----------|------------|
| 27 | Exclusivo ME/EPP         | 11844 | <b>ANESTESICO INJETAVEL ALPHACAINE (LIDOCAINA HCl 2% COM EPINEFRINA 1:100.000) COM VASO CONSTRITOR, EM TUBETES DE 1,8ML, CX COM 50 TUBETES</b><br>ANESTESICO INJETAVEL ALPHACAINE (LIDOCAINA HCl 2% COM EPINEFRINA 1:100.000) COM VASO CONSTRITOR, EM TUBETES DE 1,8ML, CX COM 50 TUBETES | CAIXA   | 150,0000     | 205,8133 | 30.872,00  |
| 28 | Exclusivo ME/EPP         | 17562 | <b>ANLODIPINO 10MG - ANLODIPINO 10MG - 1CP</b><br>ANLODIPINO 10MG - ANLODIPINO 10MG - 1CP                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 150.000,0000 | 0,1933   | 28.995,00  |
| 29 | Exclusivo ME/EPP         | 38268 | <b>ANLODIPINO 5 MG - ANLODIPINO 5 MG - 1CP</b><br>ANLODIPINO 5 MG - ANLODIPINO 5 MG - 1CP                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 150.000,0000 | 0,1600   | 24.000,00  |
| 30 | Exclusivo ME/EPP         | 57073 | <b>ATENOLOL 25MG - 1CP</b><br>ATENOLOL 25MG - 1CP                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 150.000,0000 | 0,1100   | 16.500,00  |
| 31 | Ampla concorrência 75,00 | 65327 | <b>ATORVASTATINA 10MG</b><br>ATORVASTATINA 10MG                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 450.000,0000 | 0,7533   | 338.985,00 |
| 32 | Cota ME/EPP 25,00        | 65327 | <b>ATORVASTATINA 10MG</b><br>ATORVASTATINA 10MG                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 150.000,0000 | 0,7533   | 112.995,00 |
| 33 | Exclusivo ME/EPP         | 38269 | <b>AZITROMICINA 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL</b><br>AZITROMICINA 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL                                                                                                                                                                                                       | FRASCO  | 1.500,0000   | 12,3200  | 18.480,00  |
| 34 | Exclusivo ME/EPP         | 1979  | <b>AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 45.000,0000  | 1,4467   | 65.101,50  |
| 35 | Exclusivo ME/EPP         | 6224  | <b>BENZILPENICILINA BENZANTINA 1.200.000 U.I</b><br>BENZILPENICILINA BENZANTINA 1.200.000 U.I                                                                                                                                                                                             | AMPOLA  | 3.750,0000   | 13,6033  | 51.012,38  |
| 36 | Exclusivo ME/EPP         | 1980  | <b>BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG-ML - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO</b><br>BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG-ML - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO                                                                                                                                                                   | FRASCO  | 1.500,0000   | 10,2067  | 15.310,05  |
| 37 | Exclusivo ME/EPP         | 12326 | <b>BICARBONATO DE SÓDIO 8,4G/10ML</b><br>BICARBONATO DE SÓDIO 8,4G/10ML                                                                                                                                                                                                                   | AMPOLA  | 900,0000     | 1,4433   | 1.298,97   |

BQ

|    |                             |       |                                                                                                                                                                                  |         |              |         |            |    |
|----|-----------------------------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|---------|------------|----|
| 38 | Ampla concorrência<br>75,00 | 1994  | <b>BIPERIDENO (CLORIDRATO) 2MG</b>                                                                                                                                               | UNIDADE | 225.000,0000 | 0,7367  | 165.757,50 | ✓  |
| 39 | Cota ME/EPP<br>25,00        | 1994  | <b>BIPERIDENO (CLORIDRATO) 2MG</b>                                                                                                                                               | UNIDADE | 75.000,0000  | 0,7367  | 55.252,50  |    |
| 40 | Exclusivo ME/EPP            | 65380 | <b>BIPERIDENO (LACTATO) 5 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL - 1 ML</b>                                                                                                                     | AMPOLA  | 200,0000     | 3,9300  | 786,00     |    |
| 41 | Exclusivo ME/EPP            | 52908 | <b>BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG</b><br>BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG                                                                                                          | UNIDADE | 45.000,0000  | 0,7633  | 34.348,50  |    |
| 42 | Exclusivo ME/EPP            | 65383 | <b>BISSULFATO DE CLOPIDOREL 75MG COMPRIMIDO REVESTIDO</b>                                                                                                                        | UNIDADE | 900,0000     | 1,5300  | 1.377,00   |    |
| 43 | Exclusivo ME/EPP            | 65379 | <b>BROMETO DE IPRATROPIO 0,25 MG/ML - SOLUCAO PARA INALACAO (GOTAS) - FRASCO</b>                                                                                                 | FRASCO  | 50,0000      | 1,7433  | 87,17      |    |
| 44 | Ampla concorrência<br>75,00 | 65286 | <b>BROPROMIDA 4MG/ML</b><br>BROPROMIDA 4MG/ML                                                                                                                                    | FRASCO  | 7.500,0000   | 9,0833  | 68.124,75  | BQ |
| 45 | Cota ME/EPP<br>25,00        | 65286 | <b>BROPROMIDA 4MG/ML</b><br>BROPROMIDA 4MG/ML                                                                                                                                    | FRASCO  | 2.500,0000   | 9,0833  | 22.708,25  |    |
| 46 | Ampla concorrência<br>75,02 | 65262 | <b>BUDESONIDA 200 MCG PO DE INALACAO</b><br>BUDESONIDA 200 MCG PO DE INALACAO                                                                                                    | FRASCO  | 1.688,0000   | 37,3500 | 63.046,80  | CZ |
| 47 | Cota ME/EPP<br>24,98        | 65262 | <b>BUDESONIDA 200 MCG PO DE INALACAO</b><br>BUDESONIDA 200 MCG PO DE INALACAO                                                                                                    | FRASCO  | 562,0000     | 37,3500 | 20.990,70  |    |
| 48 | Exclusivo ME/EPP            | 12329 | <b>BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA DE VIDRO CONTENDO 1ML DA SOLUCAO. EMBALAGEM HOSPITALAR</b><br>BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML, SOLUCAO | AMPOLA  | 3.000,0000   | 2,3500  | 7.050,00   |    |

|    |                          |       |                                                                                                                                                                                                               |         |              |        |            |    |
|----|--------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|--------|------------|----|
|    |                          |       | INJETAVEL, AMPOLA DE VIDRO CONTENDO 1ML DA SOLUCAO. EMBALAGEM HOSPITALAR                                                                                                                                      |         |              |        |            |    |
| 49 | Exclusivo ME/EPP         | 38212 | <b>CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO - 1CP                                                                                                                                   | UNIDADE | 275.000,0000 | 0,0700 | 19.250,00  |    |
| 50 | Ampla concorrência 75,00 | 38213 | <b>CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO</b><br>CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO                                                                                                                                     | UNIDADE | 371.250,0000 | 0,3733 | 138.587,63 | ✓  |
| 51 | Cota ME/EPP 25,00        | 38213 | <b>CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO</b><br>CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO                                                                                                                                     | UNIDADE | 123.750,0000 | 0,3733 | 46.195,88  |    |
| 52 | Ampla concorrência 75,00 | 1985  | <b>CARBAMAZEPINA 400 MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>CARBAMAZEPINA 400 MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                                                                                     | UNIDADE | 180.000,0000 | 1,6300 | 293.400,00 | ✓  |
| 53 | Cota ME/EPP 25,00        | 1985  | <b>CARBAMAZEPINA 400 MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>CARBAMAZEPINA 400 MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                                                                                     | UNIDADE | 60.000,0000  | 1,6300 | 97.800,00  |    |
| 54 | Ampla concorrência 75,00 | 57075 | <b>CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 1.250MG (500MG DE CALCIO) +400 UNIDADES INTERNACIONAIS - 1CP</b><br>CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 1.250MG (500MG DE CALCIO) +400 UNIDADES INTERNACIONAIS - 1CP | UNIDADE | 37.500,0000  | 1,8100 | 67.875,00  | BQ |
| 55 | Cota ME/EPP 25,00        | 57075 | <b>CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 1.250MG (500MG DE CALCIO) +400 UNIDADES INTERNACIONAIS - 1CP</b><br>CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 1.250MG (500MG DE CALCIO) +400 UNIDADES INTERNACIONAIS - 1CP | UNIDADE | 12.500,0000  | 1,8100 | 22.625,00  |    |
| 56 | Exclusivo ME/EPP         | 1986  | <b>CARBONATO DE CALCIO 1250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE CALCIO) - 1CP</b><br>CARBONATO DE CALCIO 1250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE CALCIO) - 1CP                                                               | UNIDADE | 100.000,0000 | 0,2167 | 21.670,00  |    |
| 57 | Ampla concorrência       | 1987  | <b>CARBONATO DE LITIO 300 MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>CARBONATO DE LITIO 300 MG COMPRIMIDO - 1CP                                                                                                               | UNIDADE | 506.250,0000 | 0,5533 | 280.108,13 | ✓  |

|    |                                |       |                                                                                                                                                      |         |              |         |            |
|----|--------------------------------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|---------|------------|
|    | 75,00                          |       |                                                                                                                                                      |         |              |         |            |
| 58 | Cota<br>ME/EPP<br>25,00        | 1987  | <b>CARBONATO DE LITIO 300 MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>CARBONATO DE LITIO 300 MG COMPRIMIDO - 1CP                                                      | UNIDADE | 168.750,0000 | 0,5533  | 93.369,38  |
| 59 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 65381 | <b>CARVAO VEGETAL ATIVADO - PO PARA<br/>SUSPENSÃO ORAL - PACOTE 500G</b>                                                                             | PACOTE  | 8,0000       | 42,2500 | 338,00     |
| 60 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 57076 | <b>CARVEDILOL 25 MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>CARVEDILOL 25 MG COMPRIMIDO - 1CP                                                                        | UNIDADE | 150.000,0000 | 0,3800  | 57.000,00  |
| 61 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 1988  | <b>CARVEDILOL 3,125MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>CARVEDILOL 3,125MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                                | UNIDADE | 150.000,0000 | 0,1900  | 28.500,00  |
| 62 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 37795 | <b>CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO</b><br>CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO                                                                                | UNIDADE | 150.000,0000 | 0,3200  | 48.000,00  |
| 63 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 61415 | <b>CARVEDILOL COMPRIMIDO 12,5MG.</b>                                                                                                                 | UNIDADE | 150.000,0000 | 0,2867  | 43.005,00  |
| 64 | Ampla<br>concorrência<br>75,00 | 38214 | <b>CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO - 1CP                                                                      | UNIDADE | 168.750,0000 | 1,4867  | 250.880,63 |
| 65 | Cota<br>ME/EPP<br>25,00        | 38214 | <b>CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO - 1CP                                                                      | UNIDADE | 56.250,0000  | 1,4867  | 83.626,88  |
| 66 | Ampla<br>concorrência<br>75,00 | 45306 | <b>CEFALEXINA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL<br/>FRASCO DE VIDRO CONTENDO 60ML</b><br>CEFALEXINA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL FRASCO DE VIDRO<br>CONTENDO 60ML | FRASCO  | 4.500,0000   | 13,0767 | 58.845,15  |
| 67 | Cota<br>ME/EPP<br>25,00        | 45306 | <b>CEFALEXINA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL<br/>FRASCO DE VIDRO CONTENDO 60ML</b><br>CEFALEXINA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL FRASCO DE VIDRO<br>CONTENDO 60ML | FRASCO  | 1.500,0000   | 13,0767 | 19.615,05  |
| 68 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 38291 | <b>CEFTRIAXONA 1G INJETAVEL</b><br>CEFTRIAXONA 1G INJETAVEL                                                                                          | FRASCO  | 7.500,0000   | 10,5467 | 79.100,25  |
| 69 | Exclusivo                      | 37797 | <b>CETOCONAZOL 20 MG/G (2%) XAMPU</b>                                                                                                                | UNIDADE | 4.500,0000   | 11,4633 | 51.584,85  |

BQE

BQ

|    |                          |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |              |         |              |      |
|----|--------------------------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|---------|--------------|------|
|    | ME/EPP                   |       | CETOCONAZOL 20 MG/G (2%) XAMPU                                                                                                                                                                                                                                                         |         |              |         |              |      |
| 70 | Exclusivo ME/EPP         | 38217 | <b>CETOPROFENO 100MG SOLUCAO INJETAVEL, 2ML</b><br>CETOPROFENO 100MG SOLUCAO INJETAVEL, 2ML                                                                                                                                                                                            | AMPOLA  | 3.000,0000   | 7,1100  | 21.330,00    |      |
| 71 | Ampla concorrência 75,00 | 65395 | <b>CIPROFIBRATO 100MG COMPRIMIDO</b>                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 112.500,0000 | 1,1867  | 133.503,75   | CZ   |
| 72 | Cota ME/EPP 25,00        | 65395 | <b>CIPROFIBRATO 100MG COMPRIMIDO</b>                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 37.500,0000  | 1,1867  | 44.501,25    |      |
| 73 | Exclusivo ME/EPP         | 65382 | <b>CITRATO DE FENTANILA 50 MCG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 2 ML</b>                                                                                                                                                                                                                       | AMPOLA  | 150,0000     | 4,2633  | 639,50       |      |
| 74 | Ampla concorrência 75,00 | 65373 | <b>CLONAZEPAM 2,5 MG/ML GOTAS 20ML</b>                                                                                                                                                                                                                                                 | FRASCO  | 676.500,0000 | 4,3367  | 2.933.777,55 | ✓    |
| 75 | Cota ME/EPP 25,00        | 65373 | <b>CLONAZEPAM 2,5 MG/ML GOTAS 20ML</b>                                                                                                                                                                                                                                                 | FRASCO  | 225.500,0000 | 4,3367  | 977.925,85   |      |
| 76 | Exclusivo ME/EPP         | 52951 | <b>CLORANFENICOL 1% (10 MG/G) + COLAGENASE 0,6 UI POMADA 30 G BISNAGA - 1BG</b><br>CLORANFENICOL 1% (10 MG/G) + COLAGENASE 0,6 UI<br>POMADA 30 G BISNAGA - 1BG                                                                                                                         | UNIDADE | 1.500,0000   | 32,4333 | 48.649,95    |      |
| 77 | Exclusivo ME/EPP         | 20059 | <b>CLORETO DE POTASSIO 19,1% - INJETAVEL ESTERIL E APIROGENICA COM 10 ML DA SOLUCAO. EMBALAGEM HOSPITALAR</b><br>CLORETO DE POTASSIO 19,1% AMPOLA DE PLASTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO SOLUCAO INJETAVEL ESTERIL E APIROGENICA COM 10 ML DA SOLUCAO. EMBALAGEM HOSPITALAR | AMPOLA  | 6.000,0000   | 0,9100  | 5.460,00     |      |
| 78 | Ampla concorrência 75,00 | 65398 | <b>CLORETO DE SODIO 0,9% - 100 ML - SOLUCAO INFUSAO IV</b>                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 11.250,0000  | 5,9800  | 67.275,00    | FORA |

|    |                                |       |                                                                                                                     |         |              |         |            |      |
|----|--------------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|---------|------------|------|
| 79 | Cota<br>ME/EPP<br>25,00        | 65398 | <b>CLORETO DE SODIO 0,9% - 100 ML - SOLUCAO INFUSAO IV</b>                                                          | UNIDADE | 3.750,0000   | 5,9800  | 22.425,00  |      |
| 80 | Ampla<br>concorrência<br>75,00 | 65399 | <b>CLORETO DE SODIO 0,9% - 250 ML - SOLUCAO INFUSAO IV</b>                                                          | UNIDADE | 11.250,0000  | 7,9067  | 88.950,38  | FORA |
| 81 | Cota<br>ME/EPP<br>25,00        | 65399 | <b>CLORETO DE SODIO 0,9% - 250 ML - SOLUCAO INFUSAO IV</b>                                                          | UNIDADE | 3.750,0000   | 7,9067  | 29.650,13  |      |
| 82 | Ampla<br>concorrência<br>75,00 | 65400 | <b>CLORETO DE SODIO 0,9% - 500 ML - SOLUCAO INFUSAO IV</b>                                                          | UNIDADE | 13.500,0000  | 9,1500  | 123.525,00 | FORA |
| 83 | Cota<br>ME/EPP<br>25,00        | 65400 | <b>CLORETO DE SODIO 0,9% - 500 ML - SOLUCAO INFUSAO IV</b>                                                          | UNIDADE | 4.500,0000   | 9,1500  | 41.175,00  |      |
| 84 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 65273 | <b>CLORETO DE SODIO NACL 20%</b><br>CLORETO DE SODIO NACL 20%                                                       | UNIDADE | 600,0000     | 5,1950  | 3.117,00   |      |
| 85 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 65387 | <b>CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG, PO INJETAVEL</b>                                                                   | AMPOLA  | 45,0000      | 34,5700 | 1.555,65   |      |
| 86 | Ampla<br>concorrência<br>75,00 | 1997  | <b>CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG USO ORAL - 1CP</b><br>CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG USO ORAL - 1CP       | UNIDADE | 225.000,0000 | 0,7933  | 178.492,50 | ✓    |
| 87 | Cota<br>ME/EPP<br>25,00        | 1997  | <b>CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG USO ORAL - 1CP</b><br>CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG USO ORAL - 1CP       | UNIDADE | 75.000,0000  | 0,7933  | 59.497,50  |      |
| 88 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 7619  | <b>CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL</b><br>CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL     | AMPOLA  | 300,0000     | 6,0267  | 1.808,01   |      |
| 89 | Ampla<br>concorrência<br>75,00 | 1993  | <b>CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG - COMPRIMIDO - 1CP | UNIDADE | 712.500,0000 | 0,1700  | 121.125,00 | BQE  |

|    |                                |       |                                                                                                                                |         |              |        |           |
|----|--------------------------------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|--------|-----------|
| 90 | Cota<br>ME/EPP<br>25,00        | 1993  | <b>CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG -<br/>COMPRIMIDO - 1CP</b><br>CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG - COMPRIMIDO - 1CP        | UNIDADE | 237.500,0000 | 0,1700 | 40.375,00 |
| 91 | Ampla<br>concorrência<br>75,00 | 65372 | <b>CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150 MG -<br/>COMPRIMIDO</b>                                                                        | UNIDADE | 112.500,0000 | 0,7567 | 85.128,75 |
| 92 | Cota<br>ME/EPP<br>25,00        | 65372 | <b>CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150 MG -<br/>COMPRIMIDO</b>                                                                        | UNIDADE | 37.500,0000  | 0,7567 | 28.376,25 |
| 93 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 38218 | <b>CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG<br/>COMPRIMIDO - 1CP</b><br>CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO -<br>1CP       | UNIDADE | 45.000,0000  | 0,4267 | 19.201,50 |
| 94 | Ampla<br>concorrência<br>75,00 | 38272 | <b>CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 150 MG CAPSULA -<br/>1CP</b><br>CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 150 MG CAPSULA - 1CP                  | UNIDADE | 11.250,0000  | 6,2000 | 69.750,00 |
| 95 | Cota<br>ME/EPP<br>25,00        | 38272 | <b>CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 150 MG CAPSULA -<br/>1CP</b><br>CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 150 MG CAPSULA - 1CP                  | UNIDADE | 3.750,0000   | 6,2000 | 23.250,00 |
| 96 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 38274 | <b>CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25 MG<br/>COMPRIMIDO - 1CP</b><br>CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO - 1CP              | UNIDADE | 30.000,0000  | 1,5267 | 45.801,00 |
| 97 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 65272 | <b>CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,1MG</b><br>CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,1MG                                                          | UNIDADE | 200,0000     | 0,5067 | 101,34    |
| 98 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 38221 | <b>CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG<br/>COMPRIMIDO - 1CP</b><br>CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO - 1CP              | UNIDADE | 50.000,0000  | 0,6933 | 34.665,00 |
| 99 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 12341 | <b>CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG/5ML<br/>SOLUCAO INJETAVEL</b><br>CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG/5ML SOLUCAO<br>INJETAVEL | AMPOLA  | 1.050,0000   | 3,2867 | 3.451,04  |

BQE

CZ

|     |                          |       |                                                                                                                                     |         |              |        |            |    |
|-----|--------------------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|--------|------------|----|
| 100 | Exclusivo ME/EPP         | 20068 | <b>CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, 20 ML</b><br>CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, 20 ML | AMPOLA  | 150,0000     | 9,8067 | 1.471,01   |    |
| 101 | Exclusivo ME/EPP         | 16046 | <b>CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML INJ 10ML</b><br>CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML INJ 10ML                                             | AMPOLA  | 150,0000     | 6,0933 | 914,00     |    |
| 102 | Exclusivo ME/EPP         | 65375 | <b>CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG - CAPSULA GELATINOSA DURA</b>                                                                     | UNIDADE | 200.000,0000 | 0,3067 | 61.340,00  |    |
| 103 | Ampla concorrência 75,00 | 38275 | <b>CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25 MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25 MG COMPRIMIDO - 1CP                         | UNIDADE | 112.500,0000 | 0,7333 | 82.496,25  | BQ |
| 104 | Cota ME/EPP 25,00        | 38275 | <b>CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25 MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25 MG COMPRIMIDO - 1CP                         | UNIDADE | 37.500,0000  | 0,7333 | 27.498,75  |    |
| 105 | Ampla concorrência 75,00 | 52941 | <b>CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50 MG COMPRIMIDO - 1COM</b><br>CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50 MG COMPRIMIDO - 1COM                       | UNIDADE | 169.200,0000 | 1,2400 | 209.808,00 | BQ |
| 106 | Cota ME/EPP 25,00        | 52941 | <b>CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50 MG COMPRIMIDO - 1COM</b><br>CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50 MG COMPRIMIDO - 1COM                       | UNIDADE | 56.400,0000  | 1,2400 | 69.936,00  |    |
| 107 | Exclusivo ME/EPP         | 65402 | <b>CLORIDRATO DE LIDOCAINA - COM VASO CONSCRITOR 20MG/ML - FRASCO-AMPOLA 20 ML</b>                                                  | UNIDADE | 1.800,0000   | 9,2433 | 16.637,94  |    |
| 108 | Exclusivo ME/EPP         | 65401 | <b>CLORIDRATO DE LIDOCAINA - SEM VASO CONSCRITOR 20MG/ML - FRASCO-AMPOLA 20 ML</b>                                                  | UNIDADE | 1.800,0000   | 7,9200 | 14.256,00  |    |
| 109 | Exclusivo ME/EPP         | 38276 | <b>CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG COMPRIMIDO - 1CP                         | UNIDADE | 210.000,0000 | 0,3300 | 69.300,00  |    |
| 110 | Ampla concorrência 75,00 | 2000  | <b>CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG - COMPRIMIDO - 1CP                     | UNIDADE | 393.750,0000 | 0,4800 | 189.000,00 | ✓  |
| 111 | Cota ME/EPP              | 2000  | <b>CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG - COMPRIMIDO - 1CP</b>                                                                           | UNIDADE | 131.250,0000 | 0,4800 | 63.000,00  |    |

|     |                          |       |                                                                                                                     |         |              |         |            |
|-----|--------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|---------|------------|
|     | 25,00                    |       | CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                                  |         |              |         |            |
| 112 | Exclusivo ME/EPP         | 65287 | <b>CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG</b><br>CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG                                     | UNIDADE | 30.000,0000  | 0,2133  | 6.399,00   |
| 113 | Exclusivo ME/EPP         | 52909 | <b>CLORIDRATO DE NALOXONA 0.4 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL</b><br>CLORIDRATO DE NALOXONA 0.4 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL     | AMPOLA  | 750,0000     | 13,1267 | 9.845,03   |
| 114 | Ampla concorrência 75,00 | 65374 | <b>CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG</b>                                                                             | UNIDADE | 75.000,0000  | 2,0700  | 155.250,00 |
| 115 | Cota ME/EPP 25,00        | 65374 | <b>CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG</b>                                                                             | UNIDADE | 25.000,0000  | 2,0700  | 51.750,00  |
| 116 | Exclusivo ME/EPP         | 65307 | <b>CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG</b><br>CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG                                             | UNIDADE | 20.000,0000  | 2,6733  | 53.466,00  |
| 117 | Exclusivo ME/EPP         | 38278 | <b>CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG - 1CP</b><br>CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG - 1CP                               | UNIDADE | 22.500,0000  | 1,3633  | 30.674,25  |
| 118 | Exclusivo ME/EPP         | 2001  | <b>CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG - 1CP</b><br>CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG - 1CP                               | UNIDADE | 67.500,0000  | 0,7033  | 47.472,75  |
| 119 | Exclusivo ME/EPP         | 38280 | <b>CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL</b><br>CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL | AMPOLA  | 450,0000     | 3,4933  | 1.571,99   |
| 120 | Exclusivo ME/EPP         | 38222 | <b>CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO - 1CP           | UNIDADE | 300.000,0000 | 0,1400  | 42.000,00  |
| 121 | Ampla concorrência 75,00 | 65279 | <b>CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG</b><br>CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG                                                   | UNIDADE | 150.375,0000 | 0,4967  | 74.691,26  |
| 122 | Cota ME/EPP 25,00        | 65279 | <b>CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG</b><br>CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG                                                   | UNIDADE | 50.125,0000  | 0,4967  | 24.897,09  |

BQ

✓

|     |                          |       |                                                                                                               |         |              |        |            |
|-----|--------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|--------|------------|
| 123 | Exclusivo ME/EPP         | 65280 | <b>CLORIDRATO DE VERAPAMIL 2,5MG/ML</b><br>CLORIDRATO DE VERAPAMIL 2,5MG/ML                                   | AMPOLA  | 300,0000     | 5,4550 | 1.636,50   |
| 124 | Exclusivo ME/EPP         | 65281 | <b>CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80MG</b><br>CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80MG                                           | UNIDADE | 500,0000     | 1,5367 | 768,35     |
| 125 | Ampla concorrência 75,00 | 65291 | <b>CLORITRATO DE VERAPAMIL 120MG</b><br>CLORITRATO DE VERAPAMIL 120MG                                         | UNIDADE | 37.500,0000  | 7,4167 | 278.126,25 |
| 126 | Cota ME/EPP 25,00        | 65291 | <b>CLORITRATO DE VERAPAMIL 120MG</b><br>CLORITRATO DE VERAPAMIL 120MG                                         | UNIDADE | 12.500,0000  | 7,4167 | 92.708,75  |
| 127 | Exclusivo ME/EPP         | 12343 | <b>DESLANOSIDEO - 0,2MG/ML SOLUCAO INJETAVEL</b>                                                              | AMPOLA  | 300,0000     | 5,5000 | 1.650,00   |
| 128 | Exclusivo ME/EPP         | 65305 | <b>DEXAMETASONA 1 MG/ML 0,1%</b><br>DEXAMETASONA 1 MG/ML 0,1%                                                 | FRASCO  | 15.000,0000  | 2,5800 | 38.700,00  |
| 129 | Exclusivo ME/EPP         | 38290 | <b>DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO - 1CP                               | UNIDADE | 15.000,0000  | 1,7967 | 26.950,50  |
| 130 | Exclusivo ME/EPP         | 20936 | <b>DEXAMETASONA CREME 1% 10G</b><br>DEXAMETASONA CREME 1% 10G                                                 | UNIDADE | 10.500,0000  | 3,6667 | 38.500,35  |
| 131 | Exclusivo ME/EPP         | 2031  | <b>DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML - SOLUCAO ORAL - 100ML</b><br>DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML - SOLUCAO ORAL - 100ML | FRASCO  | 4.500,0000   | 3,8367 | 17.265,15  |
| 132 | Exclusivo ME/EPP         | 2030  | <b>DEXCLORFENIRAMINA 2 MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>DEXCLORFENIRAMINA 2 MG - COMPRIMIDO - 1CP                 | UNIDADE | 15.000,0000  | 0,1600 | 2.400,00   |
| 133 | Exclusivo ME/EPP         | 2007  | <b>DIAZEPAM 5 MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>DIAZEPAM 5 MG - COMPRIMIDO - 1CP                                   | UNIDADE | 150.000,0000 | 0,1600 | 24.000,00  |
| 134 | Exclusivo ME/EPP         | 22730 | <b>DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL</b><br>DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL                               | AMPOLA  | 1.500,0000   | 1,5600 | 2.340,00   |
| 135 | Exclusivo ME/EPP         | 38259 | <b>DIAZEPAN 10 MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>DIAZEPAN 10 MG COMPRIMIDO - 1CP                                     | UNIDADE | 195.000,0000 | 0,1300 | 25.350,00  |
| 136 | Exclusivo ME/EPP         | 65386 | <b>DIAZEPAN SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML</b>                                                                      | AMPOLA  | 900,0000     | 2,0600 | 1.854,00   |

CZ

|     |                          |       |                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |              |         |            |
|-----|--------------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|---------|------------|
| 137 | Exclusivo ME/EPP         | 16969 | <b>DICLOFENACO DE SODICO 25MG/ML SOL. INJ. 3ML</b>                                                                                                                                                                                                              | AMPOLA  | 1.200,0000   | 1,7467  | 2.096,04   |
| 138 | Exclusivo ME/EPP         | 65309 | <b>DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12% SOLUCAO BUCAL 1LT</b><br>DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12% SOLUCAO BUCAL 1LT                                                                                                                                                 | UNIDADE | 1.200,0000   | 44,1100 | 52.932,00  |
| 139 | Exclusivo ME/EPP         | 6254  | <b>DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO - 1 CP</b><br>DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO - 1 CP                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 75.500,0000  | 0,4367  | 32.970,85  |
| 140 | Exclusivo ME/EPP         | 2009  | <b>DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG - COMPRIMIDO SUBLING - 1CP</b><br>DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG - COMPRIMIDO SUBLING - 1CP                                                                                                                                     | UNIDADE | 500,0000     | 0,3800  | 190,00     |
| 141 | Exclusivo ME/EPP         | 12350 | <b>DIPIRONA 500MG/ML - AMPOLA SOLUCAO INJETAVEL</b><br>DIPIRONA 500MG/ML - AMPOLA SOLUCAO INJETAVEL                                                                                                                                                             | AMPOLA  | 7.500,0000   | 2,6433  | 19.824,75  |
| 142 | Ampla concorrência 75,00 | 2010  | <b>DIPIRONA SODICA 500 MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>DIPIRONA SODICA 500 MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 452.250,0000 | 0,3300  | 149.242,50 |
| 143 | Cota ME/EPP 25,00        | 2010  | <b>DIPIRONA SODICA 500 MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>DIPIRONA SODICA 500 MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 150.750,0000 | 0,3300  | 49.747,50  |
| 144 | Ampla concorrência 75,01 | 16107 | <b>DIPIRONA SODICA 50MG/ML</b> XAROPE<br>DIPIRONA SODICA 50MG/ML                                                                                                                                                                                                | FRASCO  | 6.863,0000   | 15,4133 | 105.781,48 |
| 145 | Cota ME/EPP 24,99        | 16107 | <b>DIPIRONA SODICA 50MG/ML</b><br>DIPIRONA SODICA 50MG/ML                                                                                                                                                                                                       | FRASCO  | 2.287,0000   | 15,4133 | 35.250,22  |
| 146 | Exclusivo ME/EPP         | 20015 | <b>DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 5MG/ML + 2 MG/ML</b><br>DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 5MG/ML + 2 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA DE VIDRO CONTENDO 3ML DA SOLUCAO. EMBALAGEM HOSPITALAR | AMPOLA  | 1.500,0000   | 7,5700  | 11.355,00  |

✓

CZ

|     |                          |       |                                                                                                                                                                                                                                 |         |              |         |            |
|-----|--------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|---------|------------|
| 147 | Exclusivo ME/EPP         | 57084 | <b>DOXAZOSINA (MESILATO) 2MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>DOXAZOSINA (MESILATO) 2MG COMPRIMIDO - 1CP                                                                                                                                 | UNIDADE | 7.500,0000   | 0,2967  | 2.225,25   |
| 148 | Exclusivo ME/EPP         | 2032  | <b>ENALAPRIL (MALEATO) 20 MG - COMPRIMIDO - USO ADULTO - 1CP</b><br>ENALAPRIL (MALEATO) 20 MG - COMPRIMIDO - USO ADULTO - 1CP                                                                                                   | UNIDADE | 300.000,0000 | 0,1867  | 56.010,00  |
| 149 | Exclusivo ME/EPP         | 38263 | <b>ENALAPRIL (MELEATO) 10 MG COMPRIMIDO - USO ADULTO - 1CP</b><br>ENALAPRIL (MELEATO) 10 MG COMPRIMIDO - USO ADULTO - 1CP                                                                                                       | UNIDADE | 150.000,0000 | 0,1333  | 19.995,00  |
| 150 | Exclusivo ME/EPP         | 12353 | <b>EPINEFRINA 1MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA DE VIDRO CONTENDO 1ML DA SOLUCAO. EMBALAGEM HOSPITALAR</b><br>EPINEFRINA 1MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA DE VIDRO CONTENDO 1ML DA SOLUCAO. EMBALAGEM HOSPITALAR               | UNIDADE | 3.000,0000   | 2,3367  | 7.010,10   |
| 151 | Exclusivo ME/EPP         | 16130 | <b>ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO - 1CP                                                                                                                                         | UNIDADE | 75.000,0000  | 0,4133  | 30.997,50  |
| 152 | Ampla concorrência 75,00 | 65284 | <b>ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG/G CREME VAGINAL</b><br>ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG/G CREME VAGINAL                                                                                                                       | TUBO    | 6.000,0000   | 53,2967 | 319.780,20 |
| 153 | Cota ME/EPP 25,00        | 65284 | <b>ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG/G CREME VAGINAL</b><br>ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG/G CREME VAGINAL                                                                                                                       | TUBO    | 2.000,0000   | 53,2967 | 106.593,40 |
| 154 | Exclusivo ME/EPP         | 8445  | <b>FENITOINA SODICA 50MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA DE VIDRO CONTENDO 5ML DA SOLUCAO. EMBALAGEM HOSPITALAR</b><br>FENITOINA SODICA 50MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA DE VIDRO CONTENDO 5ML DA SOLUCAO. EMBALAGEM HOSPITALAR | AMPOLA  | 1.500,0000   | 6,3133  | 9.469,95   |
| 155 | Ampla concorrência       | 2013  | <b>FENITOINA SODICA 100 MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>FENITOINA SODICA 100 MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                                                                                                 | UNIDADE | 487.500,0000 | 0,4033  | 196.608,75 |

CZ

BQE

|     |                                |       |                                                                                                                                                                                                                             |         |              |         |            |
|-----|--------------------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|---------|------------|
|     | 75,00                          |       |                                                                                                                                                                                                                             |         |              |         |            |
| 156 | Cota<br>ME/EPP<br>25,00        | 2013  | <b>FENITOINA SODICA 100 MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>FENITOINA SODICA 100 MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                                                                                             | UNIDADE | 162.500,0000 | 0,4033  | 65.536,25  |
| 157 | Ampla<br>concorrência<br>75,00 | 2015  | <b>FENOBARBITAL 100 MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>FENOBARBITAL 100 MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                                                                                                     | UNIDADE | 258.750,0000 | 0,5300  | 137.137,50 |
| 158 | Cota<br>ME/EPP<br>25,00        | 2015  | <b>FENOBARBITAL 100 MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>FENOBARBITAL 100 MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                                                                                                     | UNIDADE | 86.250,0000  | 0,5300  | 45.712,50  |
| 159 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 15894 | <b>FENOBARBITAL 100MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA DE VIDRO CONTENDO 2 ML DA SOLUCAO. EMBALAGEM HOSPITALAR</b><br>FENOBARBITAL 100MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA DE VIDRO CONTENDO 2 ML DA SOLUCAO. EMBALAGEM HOSPITALAR | AMPOLA  | 750,0000     | 4,9100  | 3.682,50   |
| 160 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 2016  | <b>FENOBARBITAL 40MG/ML - SOLUCAO ORAL - USO PEDIATRICO, 20ML</b><br>FENOBARBITAL 40MG/ML - SOLUCAO ORAL - USO PEDIATRICO, 20ML                                                                                             | FRASCO  | 2.250,0000   | 8,2800  | 18.630,00  |
| 161 | Ampla<br>concorrência<br>75,00 | 65297 | <b>FERRIPOLIMALTOSE 100MG</b><br>FERRIPOLIMALTOSE 100MG                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 225.000,0000 | 2,4433  | 549.742,50 |
| 162 | Cota<br>ME/EPP<br>25,00        | 65297 | <b>FERRIPOLIMALTOSE 100MG</b><br>FERRIPOLIMALTOSE 100MG                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 75.000,0000  | 2,4433  | 183.247,50 |
| 163 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 65295 | <b>FERRIPOLIMALTOSE 50MG/ML</b><br>FERRIPOLIMALTOSE 50MG/ML                                                                                                                                                                 | FRASCO  | 3.000,0000   | 15,1533 | 45.459,90  |
| 164 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 38284 | <b>FINASTERIDA 5 MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>FINASTERIDA 5 MG COMPRIMIDO - 1CP                                                                                                                                               | UNIDADE | 7.500,0000   | 3,0567  | 22.925,25  |
| 165 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 2017  | <b>FLUCONAZOL 150 MG - CAPSULA - 1CP</b><br>FLUCONAZOL 150 MG - CAPSULA - 1CP                                                                                                                                               | UNIDADE | 30.000,0000  | 1,7067  | 51.201,00  |

BQE

CZ

|     |                          |       |                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |              |         |            |
|-----|--------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|---------|------------|
| 166 | Exclusivo ME/EPP         | 12371 | <b>FLUMAZENIL 0,1MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA DE VIDRO CONTENDO 5ML DA SOLUCAO. EMBALAGEM HOSPITALAR</b><br>FLUMAZENIL 0,1MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA DE VIDRO CONTENDO 5ML DA SOLUCAO. EMBALAGEM HOSPITALAR                                               | AMPOLA  | 300,0000     | 10,9833 | 3.294,99   |
| 167 | Ampla concorrência 75,00 | 1966  | <b>FLUOXETINA 20 MG - CAPSULA - 1CP</b><br>FLUOXETINA 20 MG - CAPSULA - 1CP                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 675.000,0000 | 0,1600  | 108.000,00 |
| 168 | Cota ME/EPP 25,00        | 1966  | <b>FLUOXETINA 20 MG - CAPSULA - 1CP</b><br>FLUOXETINA 20 MG - CAPSULA - 1CP                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 225.000,0000 | 0,1600  | 36.000,00  |
| 169 | Exclusivo ME/EPP         | 20065 | <b>FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA DE VIDRO CONTENDO 2,5ML DA SOLUCAO. EMBALAGEM HOSPITALAR</b><br>FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA DE VIDRO CONTENDO 2,5ML DA SOLUCAO. EMBALAGEM HOSPITALAR | AMPOLA  | 750,0000     | 2,1433  | 1.607,48   |
| 170 | Exclusivo ME/EPP         | 38285 | <b>FOSFATO SODICO DE PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUCAO ORAL</b><br>FOSFATO SODICO DE PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUCAO ORAL                                                                                                                                                   | FRASCO  | 3.000,0000   | 10,3867 | 31.160,10  |
| 171 | Exclusivo ME/EPP         | 7622  | <b>FUROSEMIDA 10 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA DE VIDRO CONTENDO 2ML DA SOLUCAO. EMBALAGEM HOSPITALAR</b><br>FUROSEMIDA 10 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA DE VIDRO CONTENDO 2ML DA SOLUCAO. EMBALAGEM HOSPITALAR                                               | AMPOLA  | 1.500,0000   | 1,4967  | 2.245,05   |
| 172 | Exclusivo ME/EPP         | 11044 | <b>FUROSEMIDA 40 MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>FUROSEMIDA 40 MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 225.000,0000 | 0,1700  | 38.250,00  |

BQE

|     |                             |       |                                                                                                                                                                                                                                                 |         |              |        |            |     |
|-----|-----------------------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|--------|------------|-----|
| 173 | Ampla concorrência<br>75,00 | 65292 | <b>GARRA-DO-DIABO (HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS DC. EX MEISSN.) 30 A 100 MG</b><br>GARRA-DO-DIABO (HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS DC. EX MEISSN.) 30 A 100 MG DE HARPAGOSIDEO OU 45 A 150 MG DE IRIDOIDES TOTAIS EXPRESSOS EM HARPAGOSIDEOS (DOSE DIARIA) | UNIDADE | 75.000,0000  | 1,9067 | 143.002,50 | NT  |
| 174 | Cota ME/EPP<br>25,00        | 65292 | <b>GARRA-DO-DIABO (HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS DC. EX MEISSN.) 30 A 100 MG</b><br>GARRA-DO-DIABO (HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS DC. EX MEISSN.) 30 A 100 MG DE HARPAGOSIDEO OU 45 A 150 MG DE IRIDOIDES TOTAIS EXPRESSOS EM HARPAGOSIDEOS (DOSE DIARIA) | UNIDADE | 25.000,0000  | 1,9067 | 47.667,50  |     |
| 175 | Exclusivo ME/EPP            | 2018  | <b>GLIBENCLAMIDA 5 MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>GLIBENCLAMIDA 5 MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                                                                                                                           | UNIDADE | 225.000,0000 | 0,1700 | 38.250,00  |     |
| 176 | Ampla concorrência<br>75,00 | 65285 | <b>GLICAZIDA 60 MG COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA (80MG 10.000)</b><br>GLICAZIDA 60 MG COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA (80MG 10.000)                                                                                                     | UNIDADE | 150.000,0000 | 0,9167 | 137.505,00 | BQE |
| 177 | Cota ME/EPP<br>25,00        | 65285 | <b>GLICAZIDA 60 MG COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA (80MG 10.000)</b><br>GLICAZIDA 60 MG COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA (80MG 10.000)                                                                                                     | UNIDADE | 50.000,0000  | 0,9167 | 45.835,00  |     |
| 178 | Exclusivo ME/EPP            | 57079 | <b>GLICLAZIDA 30MG COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA - 1CP</b><br>GLICLAZIDA 30MG COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA - 1CP                                                                                                                     | UNIDADE | 45.000,0000  | 0,5867 | 26.401,50  |     |
| 179 | Exclusivo ME/EPP            | 38331 | <b>GLICOSE 25% 10ML</b><br>GLICOSE 25% 10ML                                                                                                                                                                                                     | AMPOLA  | 1.500,0000   | 1,1267 | 1.690,05   |     |
| 180 | Exclusivo ME/EPP            | 52964 | <b>GLICOSE 5%(50MG/ML) SOLUCAO INJETAVEL 250 ML SISTEMA FECHADO COM 2 PONTOS DE CONEXAO BOLSA/FRASCO</b>                                                                                                                                        | UNIDADE | 300,0000     | 8,5867 | 2.576,01   |     |

|     |                          |       |                                                                                                                                                                          |         |              |         |              |
|-----|--------------------------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|---------|--------------|
|     |                          |       | GLICOSE 5%(50MG/ML) SOLUCAO INJETAVEL 250 ML SISTEMA FECHADO COM 2 PONTOS DE CONEXAO BOLSA/FRASCO                                                                        |         |              |         |              |
| 181 | Exclusivo ME/EPP         | 65275 | <b>GLICOSE 5%(50MG/ML) SOLUCAO INJETAVEL 500 ML SISTEMA FECHADO</b><br>GLICOSE 5%(50MG/ML) SOLUCAO INJETAVEL 500 ML SISTEMA FECHADO COM 2 PONTOS DE CONEXAO BOLSA/FRASCO | UNIDADE | 1.000,0000   | 9,2700  | 9.270,00     |
| 182 | Exclusivo ME/EPP         | 38330 | <b>GLICOSE 50% 10ML</b><br>GLICOSE 50% 10ML                                                                                                                              | AMPOLA  | 3.000,0000   | 0,9600  | 2.880,00     |
| 183 | Exclusivo ME/EPP         | 65276 | <b>HALOPERIDOL (DECANOATO) 5MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL</b><br>HALOPERIDOL (DECANOATO) 5MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL                                                          | AMPOLA  | 500,0000     | 13,6167 | 6.808,35     |
| 184 | Exclusivo ME/EPP         | 22025 | <b>HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML</b><br>HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML                                                                                                                | FRASCO  | 750,0000     | 15,9667 | 11.975,03    |
| 185 | Exclusivo ME/EPP         | 38261 | <b>HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO - 1CP                                                                                            | UNIDADE | 75.000,0000  | 0,3500  | 26.250,00    |
| 186 | Exclusivo ME/EPP         | 12381 | <b>HALOPERIDOL 5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL 1ML</b><br>HALOPERIDOL 5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL 1ML                                                                          | AMPOLA  | 750,0000     | 3,7167  | 2.787,53     |
| 187 | Ampla concorrência 75,00 | 18493 | <b>HALOPERIDOL DECANOATO 50MG - SOLUCAO INJETAVEL</b><br>HALOPERIDOL DECANOATO 50MG - SOLUCAO INJETAVEL                                                                  | AMPOLA  | 6.900,0000   | 15,8700 | 109.503,00   |
| 188 | Cota ME/EPP 25,00        | 18493 | <b>HALOPERIDOL DECANOATO 50MG - SOLUCAO INJETAVEL</b><br>HALOPERIDOL DECANOATO 50MG - SOLUCAO INJETAVEL                                                                  | AMPOLA  | 2.300,0000   | 15,8700 | 36.501,00    |
| 189 | Exclusivo ME/EPP         | 65328 | <b>HALOPERIDOL DECANOATO 5MG</b><br>HALOPERIDOL DECANOATO 5MG                                                                                                            | UNIDADE | 1.000,0000   | 12,6700 | 12.670,00    |
| 190 | Exclusivo ME/EPP         | 51947 | <b>HEPARINA SODICA 5000 UI/ML SOLUCAO INJETAVEL</b>                                                                                                                      | UNIDADE | 200,0000     | 13,9067 | 2.781,34     |
| 191 | Ampla concorrência 75,00 | 2021  | <b>HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                                            | UNIDADE | 787.500,0000 | 9,2600  | 7.292.250,00 |
| 192 | Cota ME/EPP              | 2021  | <b>HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                                            | UNIDADE | 262.500,0000 | 9,2600  | 2.430.750,00 |

BQE

BQE

|     |                          |       |                                                                                                                                                                       |         |              |        |              |    |
|-----|--------------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|--------|--------------|----|
|     | 25,00                    |       |                                                                                                                                                                       |         |              |        |              |    |
| 193 | Exclusivo ME/EPP         | 2022  | <b>HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5MG - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO</b><br>HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5MG - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO                                               | FRASCO  | 3.000,0000   | 3,6700 | 11.010,00    |    |
| 194 | Ampla concorrência 75,00 | 38287 | <b>IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30ML</b><br>IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30ML                                                                             | FRASCO  | 11.250,0000  | 5,9833 | 67.312,13    | BQ |
| 195 | Cota ME/EPP 25,00        | 38287 | <b>IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30ML</b><br>IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30ML                                                                             | FRASCO  | 3.750,0000   | 5,9833 | 22.437,38    |    |
| 196 | Ampla concorrência 75,00 | 2023  | <b>IBUPROFENO 600MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>IBUPROFENO 600MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                                                     | UNIDADE | 562.500,0000 | 3,5600 | 2.002.500,00 | BQ |
| 197 | Cota ME/EPP 25,00        | 2023  | <b>IBUPROFENO 600MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>IBUPROFENO 600MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                                                     | UNIDADE | 187.500,0000 | 3,5600 | 667.500,00   |    |
| 198 | Exclusivo ME/EPP         | 65293 | <b>ISOFLAVONA-DE-SOJA (GLYCINE MAX (L.) MERR.) 50 A 120 MG DE ISOFLAVONAS</b><br>ISOFLAVONA-DE-SOJA (GLYCINE MAX (L.) MERR.) 50 A 120 MG DE ISOFLAVONAS (DOSE DIARIA) | UNIDADE | 20.000,0000  | 0,8100 | 16.200,00    |    |
| 199 | Exclusivo ME/EPP         | 38288 | <b>ISOSSORBIDA 20 MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>ISOSSORBIDA 20 MG COMPRIMIDO - 1CP                                                                                       | UNIDADE | 15.000,0000  | 0,4700 | 7.050,00     |    |
| 200 | Ampla concorrência 75,00 | 8240  | <b>ITRACONAZOL 100MG - 1CP</b><br>ITRACONAZOL 100MG - 1CP                                                                                                             | UNIDADE | 22.500,0000  | 3,8167 | 85.875,75    | ✓  |
| 201 | Cota ME/EPP 25,00        | 8240  | <b>ITRACONAZOL 100MG - 1CP</b><br>ITRACONAZOL 100MG - 1CP                                                                                                             | UNIDADE | 7.500,0000   | 3,8167 | 28.625,25    |    |
| 202 | Exclusivo ME/EPP         | 51465 | <b>IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO - 1CP                                                                                           | UNIDADE | 15.000,0000  | 3,9500 | 59.250,00    |    |

|     |                             |       |                                                                                                                         |         |              |          |            |    |
|-----|-----------------------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|----------|------------|----|
| 203 | Ampla concorrência<br>75,00 | 65298 | <b>LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE</b><br>LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE                                                         | FRASCO  | 37.500,0000  | 4,6167   | 173.126,25 | BQ |
| 204 | Cota ME/EPP<br>25,00        | 65298 | <b>LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE</b><br>LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE                                                         | FRASCO  | 12.500,0000  | 4,6167   | 57.708,75  |    |
| 205 | Ampla concorrência<br>75,00 | 2024  | <b>LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 MG+50 MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 MG+50 MG - COMPRIMIDO - 1CP | UNIDADE | 112.500,0000 | 4,8733   | 548.246,25 | BQ |
| 206 | Cota ME/EPP<br>25,00        | 2024  | <b>LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 MG+50 MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 MG+50 MG - COMPRIMIDO - 1CP | UNIDADE | 37.500,0000  | 4,8733   | 182.748,75 |    |
| 207 | Ampla concorrência<br>75,00 | 2025  | <b>LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG+25MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG+25MG - COMPRIMIDO - 1CP         | UNIDADE | 33.750,0000  | 2,6067   | 87.976,13  | ✓  |
| 208 | Cota ME/EPP<br>25,00        | 2025  | <b>LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG+25MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG+25MG - COMPRIMIDO - 1CP         | UNIDADE | 11.250,0000  | 2,6067   | 29.325,38  |    |
| 209 | Exclusivo ME/EPP            | 53487 | <b>LIDOCAINA 2% GELEIA 50G</b><br>LIDOCAINA 2% GELEIA 50G                                                               | TUBO    | 75,0000      | 6,4600   | 484,50     |    |
| 210 | Exclusivo ME/EPP            | 20076 | <b>LIDOCAINA SPRAY 10%, SPRAY.</b><br>LIDOCAINA SPRAY 10%, SPRAY.                                                       | FRASCO  | 150,0000     | 103,9933 | 15.599,00  |    |
| 211 | Exclusivo ME/EPP            | 6261  | <b>LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO</b><br>LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO                                                       | UNIDADE | 60.000,0000  | 0,1633   | 9.798,00   |    |
| 212 | Exclusivo ME/EPP            | 13216 | <b>LORATADINA SOL ORAL 1MG/ML FRASCO DE 100ML.</b><br>LORATADINA SOL ORAL 1MG/ML FRASCO DE 100ML.                       | FRASCO  | 4.500,0000   | 5,8833   | 26.474,85  |    |
| 213 | Ampla concorrência<br>75,00 | 2028  | <b>LOSARTANA POTASSICA - 50 MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>LOSARTANA POTASSICA - 50 MG COMPRIMIDO - 1CP                     | UNIDADE | 900.000,0000 | 0,1300   | 117.000,00 | ✓  |

|     |                                |       |                                                                                                                                          |         |              |         |            |     |
|-----|--------------------------------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|---------|------------|-----|
| 214 | Cota<br>ME/EPP<br>25,00        | 2028  | <b>LOSARTANA POTASSICA - 50 MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>LOSARTANA POTASSICA - 50 MG COMPRIMIDO - 1CP                                      | UNIDADE | 300.000,0000 | 0,1300  | 39.000,00  |     |
| 215 | Ampla<br>concorrência<br>75,00 | 6164  | <b>METILDOPA 250MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>METILDOPA 250MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                          | UNIDADE | 112.500,0000 | 1,1633  | 130.871,25 | BQE |
| 216 | Cota<br>ME/EPP<br>25,00        | 6164  | <b>METILDOPA 250MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>METILDOPA 250MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                          | UNIDADE | 37.500,0000  | 1,1633  | 43.623,75  |     |
| 217 | Ampla<br>concorrência<br>75,00 | 2034  | <b>METRONIDAZOL 100 MG/G - GEL VAGINAL - TUBO</b><br>METRONIDAZOL 100 MG/G - GEL VAGINAL - TUBO                                          | TUBO    | 5.625,0000   | 11,1367 | 62.643,94  | ✓   |
| 218 | Cota<br>ME/EPP<br>25,00        | 2034  | <b>METRONIDAZOL 100 MG/G - GEL VAGINAL - TUBO</b><br>METRONIDAZOL 100 MG/G - GEL VAGINAL - TUBO                                          | TUBO    | 1.875,0000   | 11,1367 | 20.881,31  |     |
| 219 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 38332 | <b>METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO - 1CP                                                      | UNIDADE | 75.000,0000  | 0,3433  | 25.747,50  |     |
| 220 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 65277 | <b>MIDAZOLAN 2MG/ML SOLUCAO ORAL</b><br>MIDAZOLAN 2MG/ML SOLUCAO ORAL                                                                    | FRASCO  | 100,0000     | 36,8700 | 3.687,00   |     |
| 221 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 65278 | <b>MIDAZOLAN 5MG/ML 3ML</b><br>MIDAZOLAN 5MG/ML 3ML                                                                                      | AMPOLA  | 200,0000     | 4,3467  | 869,34     |     |
| 222 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 1968  | <b>NALTREXONA 50MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>NALTREXONA 50MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                          | UNIDADE | 10.000,0000  | 6,7600  | 67.600,00  |     |
| 223 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 52952 | <b>NEOMICINA 5 MG/G + BACITRACINA 250 UI/G<br/>POMADA 15 G BISNAGA</b><br>NEOMICINA 5 MG/G + BACITRACINA 250 UI/G POMADA 15 G<br>BISNAGA | UNIDADE | 9.000,0000   | 4,6400  | 41.760,00  |     |
| 224 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 2035  | <b>NIFEDIPINO 10 MG - CAPSULA OU COMPRIMIDO - 1CP</b><br>NIFEDIPINO 10 MG - CAPSULA OU COMPRIMIDO - 1CP                                  | UNIDADE | 90.000,0000  | 0,2733  | 24.597,00  |     |
| 225 | Ampla<br>concorrência          | 65288 | <b>NISTATINA 100.000UI/ML SUSPENSAO ORAL 50ML</b><br>NISTATINA 100.000UI/ML SUSPENSAO ORAL 50ML                                          | FRASCO  | 7.500,0000   | 7,5667  | 56.750,25  | BQ  |

|     |                                |       |                                                                                                                                                                         |         |              |         |            |
|-----|--------------------------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|---------|------------|
|     | 75,00                          |       |                                                                                                                                                                         |         |              |         |            |
| 226 | Cota<br>ME/EPP<br>25,00        | 65288 | <b>NISTATINA 100.000UI/ML SUSPENSAO ORAL 50ML</b><br>NISTATINA 100.000UI/ML SUSPENSAO ORAL 50ML                                                                         | FRASCO  | 2.500,0000   | 7,5667  | 18.916,75  |
| 227 | Ampla<br>concorrência<br>75,00 | 65329 | <b>NITRATO DE MICONAZOL 2% (20MG/G) 80GR-CREME VAGINAL COM APLICADOR</b><br>NITRATO DE MICONAZOL 2% (20MG/G) 80GR-CREME VAGINAL COM APLICADOR                           | UNIDADE | 6.750,0000   | 17,2367 | 116.347,73 |
| 228 | Cota<br>ME/EPP<br>25,00        | 65329 | <b>NITRATO DE MICONAZOL 2% (20MG/G) 80GR-CREME VAGINAL COM APLICADOR</b><br>NITRATO DE MICONAZOL 2% (20MG/G) 80GR-CREME VAGINAL COM APLICADOR                           | UNIDADE | 2.250,0000   | 17,2367 | 38.782,58  |
| 229 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 65397 | <b>NITROFURANTOINA 100MG CAPSULA</b>                                                                                                                                    | UNIDADE | 45.000,0000  | 0,5000  | 22.500,00  |
| 230 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 57087 | <b>NITROPRUSSIATO DE SODIO 50MG/2ML SOLUCAO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA</b>                                                                                                 | UNIDADE | 200,0000     | 18,9900 | 3.798,00   |
| 231 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 38286 | <b>NOREPINEFRINA 2 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA DE VIDRO. EMBALAGEM HOSPITALAR</b><br>NOREPINEFRINA 2 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA DE VIDRO. EMBALAGEM HOSPITALAR | AMPOLA  | 1.500,0000   | 2,3667  | 3.550,05   |
| 232 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 20082 | <b>OLEO MINERAL 100%, FRASCO PLASTICO CONTENDO 100ML</b><br>OLEO MINERAL 100%, FRASCO PLASTICO CONTENDO 100ML                                                           | FRASCO  | 3.000,0000   | 7,6900  | 23.070,00  |
| 233 | Ampla<br>concorrência<br>75,00 | 2037  | <b>OMEPRAZOL 20 MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>OMEPRAZOL 20 MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                                                         | UNIDADE | 450.000,0000 | 0,2500  | 112.500,00 |
| 234 | Cota<br>ME/EPP<br>25,00        | 2037  | <b>OMEPRAZOL 20 MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>OMEPRAZOL 20 MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                                                         | UNIDADE | 150.000,0000 | 0,2500  | 37.500,00  |
| 235 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 12405 | <b>OMEPRAZOL 40MG INJETAVEL FRASCO-AMPOLA</b>                                                                                                                           | UNIDADE | 1.500,0000   | 18,0200 | 27.030,00  |



BQ

|     |                          |       |                                                                                                                           |         |              |         |           |    |
|-----|--------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|---------|-----------|----|
| 236 | Exclusivo ME/EPP         | 17889 | <b>PARACETAMOL 200MG/ML GTS 10 ML</b><br>PARACETAMOL 200MG/ML GTS 10 ML                                                   | FRASCO  | 9.000,0000   | 3,6367  | 32.730,30 |    |
| 237 | Ampla concorrência 75,00 | 2038  | <b>PARACETAMOL 500 MG - COMPRIMIDO. - 1CP</b><br>PARACETAMOL 500 MG - COMPRIMIDO. - 1CP                                   | UNIDADE | 281.250,0000 | 0,2533  | 71.240,63 | ✓  |
| 238 | Cota ME/EPP 25,00        | 2038  | <b>PARACETAMOL 500 MG - COMPRIMIDO. - 1CP</b><br>PARACETAMOL 500 MG - COMPRIMIDO. - 1CP                                   | UNIDADE | 93.750,0000  | 0,2533  | 23.746,88 |    |
| 239 | Exclusivo ME/EPP         | 37817 | <b>PASTA DAGUA 25 % 120 G</b><br>PASTA DAGUA 25 % 120 G                                                                   | UNIDADE | 750,0000     | 13,1800 | 9.885,00  |    |
| 240 | Exclusivo ME/EPP         | 37818 | <b>PERMANGANATO DE POTASSIO 100 MG PO</b><br>PERMANGANATO DE POTASSIO 100 MG PO                                           | UNIDADE | 150,0000     | 6,0800  | 912,00    |    |
| 241 | Exclusivo ME/EPP         | 37819 | <b>PERMETRINA 50 MG/G LOCAO 60 ML</b><br>PERMETRINA 50 MG/G LOCAO 60 ML                                                   | UNIDADE | 3.000,0000   | 5,8900  | 17.670,00 |    |
| 242 | Ampla concorrência 75,00 | 65294 | <b>PLANTAGO (PLANTAGO OVATA FORSSK.) 3 A 30G (DOSE DIARIA)</b><br>PLANTAGO (PLANTAGO OVATA FORSSK.) 3 A 30G (DOSE DIARIA) | UNIDADE | 15.000,0000  | 5,1233  | 76.849,50 | NT |
| 243 | Cota ME/EPP 25,00        | 65294 | <b>PLANTAGO (PLANTAGO OVATA FORSSK.) 3 A 30G (DOSE DIARIA)</b><br>PLANTAGO (PLANTAGO OVATA FORSSK.) 3 A 30G (DOSE DIARIA) | UNIDADE | 5.000,0000   | 5,1233  | 25.616,50 |    |
| 244 | Exclusivo ME/EPP         | 38264 | <b>PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO - 1CP                                             | UNIDADE | 60.000,0000  | 0,4600  | 27.600,00 |    |
| 245 | Exclusivo ME/EPP         | 2040  | <b>PREDNISONA 5 MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>PREDNISONA 5 MG - COMPRIMIDO - 1CP                                           | UNIDADE | 45.000,0000  | 0,2367  | 10.651,50 |    |
| 246 | Exclusivo ME/EPP         | 51943 | <b>PROPOFOL 1% 20ML SOLUCAO INJETAVEL</b><br>PROPOFOL 1% 20ML SOLUCAO INJETAVEL                                           | AMPOLA  | 1.500,0000   | 19,3733 | 29.059,95 |    |
| 247 | Ampla concorrência 75,00 | 44675 | <b>QUETIAPINA 100MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>QUETIAPINA 100MG COMPRIMIDO - 1CP                                             | UNIDADE | 112.500,0000 | 0,7700  | 86.625,00 | BQ |

|     |                                |       |                                                                                                                           |         |              |        |            |
|-----|--------------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|--------|------------|
| 248 | Cota<br>ME/EPP<br>25,00        | 44675 | <b>QUETIAPINA 100MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>QUETIAPINA 100MG COMPRIMIDO - 1CP                                             | UNIDADE | 37.500,0000  | 0,7700 | 28.875,00  |
| 249 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 15742 | <b>QUETIAPINA 25MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>QUETIAPINA 25MG COMPRIMIDO - 1CP                                               | UNIDADE | 100.000,0000 | 0,3133 | 31.330,00  |
| 250 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 57088 | <b>RISPERIDONA 1 MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>RISPERIDONA 1 MG COMPRIMIDO - 1CP                                             | UNIDADE | 100.000,0000 | 0,2333 | 23.330,00  |
| 251 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 44676 | <b>RISPERIDONA 1 MG/ML SOLUCAO ORAL 30ML</b><br>RISPERIDONA 1 MG/ML SOLUCAO ORAL 30ML                                     | FRASCO  | 10.000,0000  | 4,6233 | 46.233,00  |
| 252 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 18762 | <b>RISPERIDONA 2MG - 1CP</b><br>RISPERIDONA 2MG - 1CP                                                                     | UNIDADE | 100.000,0000 | 0,4600 | 46.000,00  |
| 253 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 18532 | <b>RISPERIDONA 3MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>RISPERIDONA 3MG - COMPRIMIDO - 1CP                                           | UNIDADE | 100.000,0000 | 0,3800 | 38.000,00  |
| 254 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 2042  | <b>SAIS PARA REIDRATACAO ORAL, 27,9GR, - ENVELOPE - EV</b><br>SAIS PARA REIDRATACAO ORAL, 27,9GR, - ENVELOPE - EV         | UNIDADE | 15.000,0000  | 1,3900 | 20.850,00  |
| 255 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 18533 | <b>SERTRALINA 50MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>SERTRALINA 50MG - COMPRIMIDO - 1CP                                           | UNIDADE | 100.000,0000 | 0,2133 | 21.330,00  |
| 256 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 52945 | <b>SIMETICONA 75 MG/ML SUSPENSAO ORAL GOTAS 15 ML - FRASCO</b><br>SIMETICONA 75 MG/ML SUSPENSAO ORAL GOTAS 15 ML - FRASCO | FRASCO  | 7.500,0000   | 0,8567 | 6.425,25   |
| 257 | Exclusivo<br>ME/EPP            | 2045  | <b>SINVASTATINA 20 MG - COMPRIMIDO</b>                                                                                    | UNIDADE | 200.000,0000 | 0,1500 | 30.000,00  |
| 258 | Ampla<br>concorrência<br>75,00 | 59102 | <b>SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO - 1CP                                           | UNIDADE | 300.000,0000 | 0,4867 | 146.010,00 |
| 259 | Cota<br>ME/EPP<br>25,00        | 59102 | <b>SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO - 1CP</b><br>SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO - 1CP                                           | UNIDADE | 100.000,0000 | 0,4867 | 48.670,00  |

BQE

|     |                          |       |                                                                                                                                                                                               |         |             |         |            |
|-----|--------------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|---------|------------|
| 260 | Exclusivo ME/EPP         | 20077 | <b>SOLUCAO DE MANITOL 20%, BOLSA OU FRASCO CONTENDO 500ML DA SOLUCAO.</b>                                                                                                                     | UNIDADE | 500,0000    | 16,6967 | 8.348,35   |
| 261 | Exclusivo ME/EPP         | 16081 | <b>SOLUCAO RINGER C/ LACTATO DE SODIO 500ML</b><br>SOLUCAO RINGER C/ LACTATO DE SODIO 500ML                                                                                                   | FRASCO  | 1.500,0000  | 11,4000 | 17.100,00  |
| 262 | Exclusivo ME/EPP         | 1080  | <b>SORO RINGER SIMPLES 500ML</b><br>SORO RINGER SIMPLES 500ML                                                                                                                                 | FRASCO  | 1.500,0000  | 10,7900 | 16.185,00  |
| 263 | Exclusivo ME/EPP         | 20074 | <b>SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100MG, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL. EMBALAGEM HOSPITALAR</b>                                                                                              | UNIDADE | 500,0000    | 6,5000  | 3.250,00   |
| 264 | Exclusivo ME/EPP         | 6219  | <b>SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 500 MG,PO PARA SOLUCAO INJETAVEL. EMBALAGEM HOSPITALAR</b><br>SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 500 MG,PO PARA SOLUCAO INJETAVEL. EMBALAGEM HOSPITALAR | AMPOLA  | 1.500,0000  | 9,3700  | 14.055,00  |
| 265 | Ampla concorrência 75,00 | 2046  | <b>SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME</b><br>SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME                                                                                                                       | TUBO    | 5.625,0000  | 27,4833 | 154.593,56 |
| 266 | Cota ME/EPP 25,00        | 2046  | <b>SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME</b><br>SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME                                                                                                                       | TUBO    | 1.875,0000  | 27,4833 | 51.531,19  |
| 267 | Exclusivo ME/EPP         | 2049  | <b>SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40 MG + 8 MG/ML) SOLUCAO ORAL - FRASCO 100ML</b><br>SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40 MG + 8 MG/ML)<br>SOLUCAO ORAL - FRASCO 100ML                          | FRASCO  | 3.000,0000  | 9,0667  | 27.200,10  |
| 268 | Exclusivo ME/EPP         | 18534 | <b>SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (400 MG + 80 MG) - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (400 MG + 80 MG) -<br>COMPRIMIDO - 1CP                                              | UNIDADE | 37.500,0000 | 0,5167  | 19.376,25  |
| 269 | Exclusivo ME/EPP         | 65378 | <b>SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL 1 ML</b>                                                                                                                                | UNIDADE | 300,0000    | 2,3133  | 693,99     |
| 270 | Exclusivo ME/EPP         | 12120 | <b>SULFATO DE MAGNESIO 10% 100MG/ML, AMPOLA PLASTICA 10ML</b>                                                                                                                                 | AMPOLA  | 600,0000    | 3,3433  | 2.005,98   |

BQE



TOCANTINS  
MUNICÍPIO DE GURUPI

|     |                          |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |             |         |            |
|-----|--------------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|---------|------------|
|     |                          |       | SULFATO DE MAGNESIO 10% 100MG/ML, AMPOLA PLASTICA 10ML                                                                                                                                                                                                                                                                |         |             |         |            |
| 271 | Exclusivo ME/EPP         | 15725 | <b>SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 1.000,0000  | 7,0333  | 7.033,30   |
| 272 | Exclusivo ME/EPP         | 12415 | <b>SULFATO DE MORFINA 10MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, 1ML</b><br>SULFATO DE MORFINA 10MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, 1ML                                                                                                                                                                                                       | AMPOLA  | 1.500,0000  | 7,3100  | 10.965,00  |
| 273 | Ampla concorrência 75,00 | 65306 | <b>SULFATO DE POLIMIXINA B + SULFATO DE NEOMICINA + FLUOCINOLONA ACETONIDA + CLORIDRATO DE LIDOCAINA 10.000 UI/ML + 3,500 MG/ML + 0,250 MG/ML + 20 MG/ML</b><br>SULFATO DE POLIMIXINA B + SULFATO DE NEOMICINA + FLUOCINOLONA ACETONIDA + CLORIDRATO DE LIDOCAINA 10.000 UI/ML + 3,500 MG/ML + 0,250 MG/ML + 20 MG/ML | FRASCO  | 7.500,0000  | 10,2900 | 77.175,00  |
| 274 | Cota ME/EPP 25,00        | 65306 | <b>SULFATO DE POLIMIXINA B + SULFATO DE NEOMICINA + FLUOCINOLONA ACETONIDA + CLORIDRATO DE LIDOCAINA 10.000 UI/ML + 3,500 MG/ML + 0,250 MG/ML + 20 MG/ML</b><br>SULFATO DE POLIMIXINA B + SULFATO DE NEOMICINA + FLUOCINOLONA ACETONIDA + CLORIDRATO DE LIDOCAINA 10.000 UI/ML + 3,500 MG/ML + 0,250 MG/ML + 20 MG/ML | FRASCO  | 2.500,0000  | 10,2900 | 25.725,00  |
| 275 | Ampla concorrência 75,00 | 65302 | <b>SULFATO DE ZINCO 10MG</b><br>SULFATO DE ZINCO 10MG                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 11.250,0000 | 7,2667  | 81.750,38  |
| 276 | Cota ME/EPP 25,00        | 65302 | <b>SULFATO DE ZINCO 10MG</b><br>SULFATO DE ZINCO 10MG                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 3.750,0000  | 7,2667  | 27.250,13  |
| 277 | Ampla concorrência 75,00 | 65303 | <b>SULFATO DE ZINCO 4 MG/ML</b><br>SULFATO DE ZINCO 4 MG/ML                                                                                                                                                                                                                                                           | FRASCO  | 6.000,0000  | 20,2967 | 121.780,20 |
| 278 | Cota ME/EPP              | 65303 | <b>SULFATO DE ZINCO 4 MG/ML</b><br>SULFATO DE ZINCO 4 MG/ML                                                                                                                                                                                                                                                           | FRASCO  | 2.000,0000  | 20,2967 | 40.593,40  |

BQ

CZ

CZ

|     |                          |       |                                                                                                                                                                             |         |              |         |              |     |
|-----|--------------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|---------|--------------|-----|
|     | 25,00                    |       |                                                                                                                                                                             |         |              |         |              |     |
| 279 | Exclusivo ME/EPP         | 38289 | <b>SULFATO FERROSO 25 MG/ML SOLUCAO ORAL</b><br>SULFATO FERROSO 25 MG/ML SOLUCAO ORAL                                                                                       | FRASCO  | 2.250,0000   | 21,6400 | 48.690,00    |     |
| 280 | Ampla concorrência 75,00 | 2050  | <b>SULFATO FERROSO 40 MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>SULFATO FERROSO 40 MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                                                 | UNIDADE | 337.500,0000 | 0,2100  | 70.875,00    | BQE |
| 281 | Cota ME/EPP 25,00        | 2050  | <b>SULFATO FERROSO 40 MG - COMPRIMIDO - 1CP</b><br>SULFATO FERROSO 40 MG - COMPRIMIDO - 1CP                                                                                 | UNIDADE | 112.500,0000 | 0,2100  | 23.625,00    |     |
| 282 | Exclusivo ME/EPP         | 65300 | <b>UNHA-DE-GATO(UNCARIA TOMENTOSA (WILLD. EX ROEM. &amp; SCHULT.) 0,9MG DE ALCALOIDES</b><br>UNHA-DE-GATO(UNCARIA TOMENTOSA (WILLD. EX ROEM. & SCHULT.) 0,9MG DE ALCALOIDES | UNIDADE | 20.000,0000  | 1,9100  | 38.200,00    |     |
| 283 | Ampla concorrência 75,00 | 44342 | <b>VALPROATO DE SODIO 250MG/5ML</b><br>VALPROATO DE SODIO 250MG/5ML                                                                                                         | FRASCO  | 22.500,0000  | 17,7867 | 400.200,75   | ✓   |
| 284 | Cota ME/EPP 25,00        | 44342 | <b>VALPROATO DE SODIO 250MG/5ML</b><br>VALPROATO DE SODIO 250MG/5ML                                                                                                         | FRASCO  | 7.500,0000   | 17,7867 | 133.400,25   |     |
| 285 | Ampla concorrência 75,00 | 26504 | <b>VALPROATO DE SODIO OU ACIDO VALPROICO 250MG USO ORAL - 1CP</b><br>VALPROATO DE SODIO OU ACIDO VALPROICO 250MG USO ORAL - 1CP                                             | UNIDADE | 487.500,0000 | 0,9400  | 458.250,00   | ✓   |
| 286 | Cota ME/EPP 25,00        | 26504 | <b>VALPROATO DE SODIO OU ACIDO VALPROICO 250MG USO ORAL - 1CP</b><br>VALPROATO DE SODIO OU ACIDO VALPROICO 250MG USO ORAL - 1CP                                             | UNIDADE | 162.500,0000 | 0,9400  | 152.750,00   |     |
| 287 | Ampla concorrência 75,00 | 20793 | <b>VALPROATO DE SODIO OU ACIDO VALPROICO 500MG USO ORAL - 1CP</b><br>VALPROATO DE SODIO OU ACIDO VALPROICO 500MG USO ORAL - 1CP                                             | UNIDADE | 768.750,0000 | 1,6633  | 1.278.661,88 | ✓   |

|              |                         |       |                                                                                                                                        |         |              |        |                      |
|--------------|-------------------------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|--------|----------------------|
| 288          | Cota<br>ME/EPP<br>25,00 | 20793 | <b>VALPROATO DE SODIO OU ACIDO VALPROICO<br/>500MG USO ORAL - 1CP</b><br>VALPROATO DE SODIO OU ACIDO VALPROICO 500MG USO<br>ORAL - 1CP | UNIDADE | 256.250,0000 | 1,6633 | 426.220,63           |
| 289          | Exclusivo<br>ME/EPP     | 19657 | <b>VITAMINA K (FITOMENADIONA) 10MG/ML, SOLUCAO<br/>INJETAVEL, 1ML</b><br>VITAMINA K (FITOMENADIONA) 10MG/ML, SOLUCAO<br>INJETAVEL, 1ML | AMPOLA  | 3.000,0000   | 6,1933 | 18.579,90            |
| <b>TOTAL</b> |                         |       |                                                                                                                                        |         |              |        | <b>33.811.746,60</b> |

**1.2.** As quantidades constantes são estimativas de consumo e não geram qualquer tipo de obrigação ao Órgão Solicitante, não obrigando a Administração à aquisição de sua totalidade, podendo o Município promover a aquisição de acordo com as suas necessidades, obedecendo à legislação pertinente.

**1.2.1.** Em se tratando de Pregão Eletrônico utilizando o Sistema de Registro de Preços, não há obrigatoriedade de adquirir a quantidade do item em sua totalidade, deste modo, a quantidade informada possui um percentual para possíveis demandas futuras e ocasionais, não previstas no momento da realização deste Estudo Técnico Preliminar.

**1.3.** No preço registrado deverão estar inclusos os custos de transporte e garantias, no que couber, e quaisquer outras despesas para entrega do objeto desta licitação.

**1.3.1.** Os valores constantes na tabela são de referência do orçamento estimado, mediante pesquisa de mercado.

**1.3.2.** A aquisição deste objeto é caracterizada conforme a Formalização Inicial da Demanda, Termo de Referência, bem como o que consta do Estudo Técnico Preliminar.

## **2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO**

**2.1.** A presente contratação tem por finalidade a abertura de processo licitatório para **aquisição futura, eventual e parcelada de medicamentos** integrantes da Padronização de Materiais Médico-Hospitalares e Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica (CBAF) do Município de Gurupi - Tocantins. A medida visa assegurar o abastecimento contínuo e adequado das unidades de saúde que compõem a rede municipal, promovendo a garantia do direito constitucional à saúde e o cumprimento das diretrizes do Sistema Único de Saúde (SUS).